
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/482/24 

RADY MIEJSKIEJ W STRZYŻOWIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Strzyżów na 2024 r. 

Na podstawie art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.),  

po przedłożeniu projektu uchwały do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Strzyżowie oraz 

zarządcom i dzierżawcom obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Strzyżów. 

Rada Miejska w Strzyżowie 

uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

przebywających w administracyjnych granicach Gminy Strzyżów na 2024 r.”. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz.1580 ze zm.), 

2) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności(żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

3) właścicielu zwierzęcia – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Strzyżów, która 

opiekuje lub opiekowała się trwale zwierzęciem, 

4) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

5) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz  

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 

w charakterze jego towarzysza, 

6) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich. 

§ 3. Celem programu jest zapewnienie opieki oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Strzyżów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1407



Rozdział 2. 

ZADANIA PROGRAMU 

§ 4. Realizacja programu odbywać się będzie poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) usypianie ślepych miotów, 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

7) wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) edukację mieszkańców Gminy Strzyżów w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt, wynikających 

z przepisów ustawy. 

Rozdział 3. 

ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§ 5. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizują: 

1) Burmistrz Gminy Strzyżów poprzez: 

a) zawarcie umowy z Przychodnią Weterynaryjną „Mustang” – Dominik Rachwał ul. Ks. Zwierza 4, 39-

100 Ropczyce, prowadzącym schronisko dla zwierząt do którego przekazywane będą odławiane z terenu 

Gminy Strzyżów bezdomne zwierzęta domowe, 

b) wskazanie gospodarstwa rolnego – Wysoka Strzyżowska 162, które może zapewnić miejsce dla zwierząt 

gospodarskich odebranych decyzją Burmistrza ich właścicielowi, 

c) zapewnienie miejsca do przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem do schroniska 

w kojcu ustawionym na placu Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. 

w Strzyżowie, ul. Południowa 3. 

2. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich sterylizację i kastrację realizuje schronisko, 

o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 lit. a, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt przyjętych do schroniska z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do tych zabiegów 

z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

Rozdział 4. 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

§ 6. 1. Sprawowanie opieki na wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane jest przy 

współpracy z osobami stale i regularnie dokarmiającymi wolno żyjące koty na terenie wielorodzinnej 

zabudowy mieszkaniowej, zwane dalej społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących. 

2. Zakup i wydawanie karmy opiekunom kotów wolno żyjących. 

Rozdział 5. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 7. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Strzyżów realizuje  Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Strzyżowie, ul. Południowa 3, poprzez zapewnienie miejsca do 

przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem do schroniska w kojcu ustawionym na placu 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Strzyżowie, ul. Południowa 3. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Strzyżów ma charakter stały, a czynności z nim 

związane będą podejmowane interwencyjnie, po ich weryfikacji przez upoważnionego pracownika Urzędu 

Gminy Strzyżów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1407



3. Odłowione bezdomne zwierzęta domowe przekazywane będą do schroniska, o którym mowa  

w § 5 ust. 1 pkt 1 lit. a. 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego, o którym 

mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 lit. b. 

Rozdział 6. 

OPIEKA WETERYNARYJNA I USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 8. 1. Zapewnienie opieki weterynaryjnej i leczenie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Strzyżów 

realizowane jest poprzez zawarcie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym Paweł Wawrzonek, 

ul. Słoneczna1 w Strzyżowie, w celu: 

1) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

2) udzielenia niezbędnej pomocy weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym. 

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Przychodnia Weterynaryjna „Mustang” – Dominik Rachwał ul. Ks. Zwierza 4, 39-100 Ropczyce, 

prowadzący schronisko dla zwierząt, 

2) Gabinet Weterynaryjny Paweł Wawrzonek, ul. Słoneczna 1 w Strzyżowie, po uprzednim uzgodnieniu 

z upoważnionym pracownikiem Gminy. 

Rozdział 7. 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 9. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się: 

1) za pośrednictwem Internetu, 

2) we współpracy z miłośnikami zwierząt – wolontariuszami, mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi. 

2. Osoba adoptująca zwierzę zobowiązuje się do traktowania zwierzęcia zgodnie z wymogami określonymi 

w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). 

Rozdział 8. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW GMINY STRZYŻÓW W ZAKRESIE OBOWIĄZKÓW 

WŁAŚCICIELI ZWIERZĄT, WYNIKAJĄCYCH Z PRZEPISÓW USTAWY 

§ 10. Gmina Strzyżów w ramach programu będzie prowadzić działalność informacyjną w tym zakresie 

poprzez artykuły w prasie, edukację szkolną, informacje na tablicach ogłoszeń i stronie internetowej. 

Rozdział 9. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpiecza się w budżecie Gminy 

Strzyżów w wysokości 42 200 zł: 

1) zakup karmy, materiałów i wyposażenia - 2 200,00 zł, 

2) zakup usług pozostałych - 40 000,00 zł, w tym: 

a) uśpienie ślepego miotu, sterylizacja/ kastracja kotów / psów - 2 000,00 zł 

b) pomoc zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych -  4 386,00 zł 

c) wyłapywanie, przekazanie bezdomnych zwierząt do schroniska - 33 614,00 zł 

§ 12. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw zgodnie z ustawą 

z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień Publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.1605 ze zm.). 

Rozdział 10. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzyżowa. 

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji ds. Infrastruktury, Wsi i Rolnictwa Rady 

Miejskiej w Strzyżowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1407



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Tomasz Grodzki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1407


		2024-03-07T13:33:47+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




